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O‘zbekiston Respublikasining xalqaro reytinglardagi o‘rnini xolis va 

haqqoniy baholashni ta’minlash bo‘yicha aniq maqsadga yo‘naltirilgan ishlar 

amalga oshirilmoqda. “...mamlakatda tegishli yo‘nalishlar bo‘yicha milliy 

reytinglarni yuritishga yordam beradigan, amalga oshirilayotgan islohotlarning 

xalqaro mezonlar va standartlarga muvofiqligini baholashning yaxlit tizimi 

mavjud emas”[1]. Respublikamizda davlat ishtirokidagi korxonalar faoliyat 

samaradorligini baholash bo‘yicha ishlab chiqilgan normativ-huquqiy hujjatlar 

me’yorlaridan korxonalar faoliyatida yetarlicha foydalanilmayapti. 

Mamlakatimizda xo‘jalik yurituvchi sub’ektlar faoliyati samaradorligini 

baholash bo‘yicha xalqaro mezonlar va standartlarga mos yaxlit tizimni 

shakllantirish, uyg‘un metodikani yaratish korxonalar moliyaviy holatini reyting 

baholash amaliyoti va uni takomillashtirishni taqozo etmoqda. 

Bizningcha, korxonalari faoliyatini tahlil etish orqali ular faoliyatidagi 

yutuq va kamchiliklarni aniqlashtirish, ular mulk va mablag‘laridan samarali 

foydalanish, ular foydasini oshirish hamda xarajatlarini kamaytirish hamda ular 

faoliyatida hisob-kitoblarni mustahkamlash yo‘llarini aniqlash mumkin.  

 

 

 

 

 

 
 

1-rasm. Moliyaviy hisobot tahlili usullari
1
 

Shuningdek, xo‘jalik yurituvchi sub’ekt moliyaviy faoliyatini tahlil etishda 

korxona moliyaviy holati va uning o’zgarishini baholash, korxona to’lov 

qobiliyatini aniqlash, korxona moliyaviy holati o‘zgarishiga ta`sir etuvchi 

omillarni tahlil qilish, korxonaning moliyaviy barqarorligiga baho berish, 

korxona moliyaviy holatini mustahkamash imkoniyatlarini o‘rganish, korxona 

moliyaviy faoliyatini takomillashtirish bo‘yicha taklif va tavsiyalarni 

shakllantirish va boshqalar. Auditorlik tekshiruvida korxona фаолиятининг 

самарадорлиги унинг moliyaviy hisobot ma’lumotlariни quyidagi usullar 

yordamida tahlil etiш орқали амалга оширилadi (1-rasm). Mazkur usullar 

yordamida auditor moliyaviy hisobot shakllaridagi ko‘rsatkichlarni davrlar 

bo‘yicha o‘zgarishi, ko‘rsatkichlar tarkibiy tuzilishi, o‘zaro o‘xshash yoki mos 

ko‘rsatkichlarni taqoslash orqali ular o‘rtasidagi aloqa (bog‘liqlik)lar 
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o‘rganiladi. Tahlil jarayoni turli koeffitsient va ko‘rsatkichlar bo‘yicha hisob-

kitoblar orqali amalga oshiriladi. Korxonalar faoliyat samaradorligini baholash 

va ular moliyaviy ko‘rsatkichlari o‘zgarishlarini aniqlash auditorlik tekshiruvi 

uchun muhim ma’lumot manbai hisoblanadi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2-rasm. Davlat ishtirokidagi (unitar) korxonalar moliyaviy faoliyati tahlilini tartibga 

soluvchi normativ-huquqiy hujjatlar
2
 

Auditor uchun юқорida nomlari keltirilgan me’yoriy hujjatlarning ahamiyati 

shundaki, tekshirilayotgan sub’ekt rahbariyatining maзkur hujjatlarda talab 

etilgan ko‘rsatkichlarni aniqlashga manfaatdorligini inobatga olgan holda 

o‘rganilayotgan korxona faoliyatida moliyaviy sog‘lomlashtirish tadbirlariga 

ehtiyoj darajasini aniqlash, davlat ishtirokidagi korxonalar ijro etuvchi organi 

faoliyati samaradorligi ko‘rsatkichlarini aniqlash, tizim korxonalari amaldagi 

biznes rejalarining moliyaviy sog‘lomlashtirish me’yorlariga muvofiqligini 

baholash, moliyaviy sog‘lomlashtirish yo‘l xaritalarini ishlab chiqish va uning 

bajarilishini monitoring qilish, tizim korxonalarining mukammal yo‘l xaritalarini 

ishlab chiqish va amalga oshirishga xo‘jalik birlashmalari hamda hokimliklarni 

jalb qilish, davlat ishtirokidagi korxonalarga tashqi qarz mablag‘larini jalb etish 

holatini baholash, tekshirilayotgan korxonada moliyaviy sog‘lomlashtirish 

tadbirlarini korporativ boshqaruv va bankrotlik jarayonlarida qo‘llanilishini 

ta’minlash imkoniyatlarini beradi.  
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